Tenebitur etiam quilibet Praelatus et Canonicus praesens 
personaliter et absens per Procuratorem, ad allegandam absen
tiae causam missum bina vice videlicet: sub Introitu, et sub 
Offertorio Missae Defunctorum huiusmodi offerre ad Altare, 
super quo eadem Missa tenebitur qualibet vice medium gros
sum communem sub poena unius Fertonis praedicta per Cen
suras Ordinarii exigendam. Quam quidem poenam per Domi
nos praesentes in Capitulo, Offertorium vero Vicarios ejusdem 
Ecclesiae decernimus recipiendam. De quo etiam Campanato- 
rem consolari propter pulsum Campanarum debent, ut sic 
consolati ad peragenda tam Defunctorum huiusmodi quam alia 
Ecclesiae Officia paratiores se et promptiores exhibeant. Et 
licet benignior sit in poenis interpretatio facienda, quia tamen 
veniae facultas tribuit nonnunquam incentivum delinquendi, 
volumus et decernimus, quod si aliquis Praelatorum aut Cano
nicorum propter praedictae poenae non solutionem sustineret 
Censuras tribus Mensibus non curando solvere eandem ex tunc 
huiusmodi in corpore Beneficii taliter non curantis, et Censu
ras sustinentis exigi et repeti debet, Auctoritate Ordinaria et 
vigore praesentis Statuti.
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Quia de communi iure et Statutorum Provinciarum dispo
sitione cautum existit, Quicumque Beneficia Ecclesiastica obti
nent ad tecta Ecclesiae reficienda et Ecclesias emendandas 
tenentur, Statuimus quod Praelati et Canonici pro Capitulo 
celebrando çonvenientes, singulis annis visa ipsius Ecclesiae 
aliqua necessitate, pro Fabrica Ecclesiae vel aliquo decore 
ipsius per unum Fertonem pecuniarum a qualibet Marea argenti 
contribuant, et manibus Fabricatorum, sive Procuratori Capituli 
per eos electi et deputati consignent, aut tantum de quanto 
in Capitulo concordaverint, aut alias prout necessitas exigent.

2) Item quia quilibet Praelatus et Canonicus in sua ad 
Ecclesiam recectione Jura et consuetudines Ecclesiae lauda
biles ad quam assumitur jurat observare, consuetudines lauda
bili noscitur introductum, ut quilibet Praelatus et Canonicus 
ad Ecclesiam assumptus pro decore Domus Dei, quem et Pro
pheta se dilexisse commemorat, unam Cappam aut loco Cappae 
certam Summam pecuniae solvere teneatur. Statuimus obser
vandum ut de cetero quilibet Praelatus et Canonicus ad Eccle
siam Vielunensem assumptus, in sua eiusmodi receptione Cap
pam seu loco Cappae tres Marcas dare, solvere teneatur, et 
sit adstrictus praesentis Statuti Auctoritate et omnium aliarum 
Ecclesiarum consuetudine. Ad quorum solutionem Domini 
Praelati et Canonici capitulariter congregati pre futuro Capi
tulo faciendum se submiserunt et obligaverunt.